
Contacto

Teléfono 983411230
Fax 983411312
Correo Electrónico contratacion.presidencia@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Santiago Alba, 1
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/008483 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de la Presidencia de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dar a conocer el régimen de ayudas dirigidas a ciudadanos oriundos o procedentes
de CyL en el exterior, ya residan o trabajen en el extranjero o en otras Comunidades y Ciudades
Autónomas españolas, para apoyar y facilitar su retorno a la Comunidad.

La Consejería de la Presidencia tiene atribuida, entre otras competencias la coordinación de la publicidadDescripción 
institucional de la Administración de la Comunidad de Castilla y León y la realización de acciones de publicidad de
promoción de la Comunidad y de difusión de informaciones útiles para los ciudadanos. Para el desarrollo de este objetivo la
Consejería de la Presidencia entiende necesario realizar una Campaña sobre "Ayudas para el Retorno" con el objetivo de
dar a conocer el régimen de ayudas dirigidas a ciudadanos oriundos o procedentes de Castilla y León en el exterior, ya
residan o trabajen en el extranjero o en otras Comunidades y Ciudades Autónomas españolas, para apoyar y facilitar su
retorno a la Comunidad de Castilla y León. Existe crédito adecuado y suficiente en el presupuesto de gastos de esta
Consejería para la realización de este contrato. La presente contratación no altera ni supone fraccionamiento del objeto del
contrato para evitar la aplicación de las reglas generales de contratación.
Valor estimado del contrato 11.019,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.333 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.019,01 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contratacion.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO COMUNICACIÓN GALICIA EN EL MUNDO,S.L.
NIF B36757789
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.019,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.333 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buVKGsCjKiqcCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013328030 |  2024-000546247 | Fri, 17 May 2024 12:45:47:598 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48059225722127808949761449184724843779 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=846fc623-1cf6-4ff6-b10b-fb68656f95ba
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=buVKGsCjKiqcCF8sV%2BqtYA%3D%3D

